ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	ВАСАН
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ,Н

  АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ

«13» пуш 2019  №13
        Васан ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕБУЯНОВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             «13» марта 2019 г. №13
     д.Большое Буяново

О мерах по предупреждению и ликвидации возможных

неблагоприятных последствий весеннего половодья и

весенне-летних паводков  в 2019 году

В целях обеспечения выполнения мероприятий по предупреждению и ликвидации возможных неблагоприятных последствий весеннего половодья и весенне-летних поводков в 2019 году на территории Большебуяновского сельского поселения администрация Большебуяновского сельского поселения постановляет:
1. Создать противопаводковую комиссию в следующем составе:

 Ильин Ю.В. – глава  администрации Большебуяновского сельского поселения;

         Захаров А.М. - директор МБОУ  «Большебуяновская ООШ»;

         Ефимова С.М. - депутат  от Буяновского избирательного округа (по согласованию);

         Быков И.Н..-  глава КФХ (по согласованию);
         Гордеева И.Е.- заведующая Большебуяновским ЦСДК.
2. Утвердить план основных мероприятий на период пропуска весеннего паводка 2019   года.

Глава Большебуяновского сельского поселения
Шемуршинского района Чувашской Республики                                            Ю.В. Ильин

                                                   Утвержден

                                                       постановлением администрации

                                                                    Большебуяновского  сельского поселения

                                                от  «13» марта 2019 г. № 13
План

противопаводковых мероприятий

по Большебуяновскому сельскому поселению на 2019 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	исполнитель
	Срок

	11
	Очистка водопропускных труб на автомобильных дорогах в населенных пунктах
	Администрация Большебуяновского

сельского поселения
	март

	22
	Информирование населения о необходимости очистки выгребных ям  частных домовладений  в предпаводковый период
	Администрация Большебуяновского
сельского поселения

	Март

	33
	Рассмотреть и решить вопрос о привлечении населения на добровольной основе для проведения предупредительных и аварийно-спасательных работ
	Администрация Большебуяновского

сельского поселения

	До 15 апреля

	54
	Обеспечить доведение до населения информации о паводковой обстановке, мерах безопасности на воде
	Администрация Большебуяновского

сельского поселения
	В паводковый период

	75
	В период, предшествующий паводку, провести инструктажи с гражданами под роспись с выдачей соответствующих памяток
	Администрация Большебуяновского сельского поселения

	До схода снега

	96
	Наблюдение за состоянием автомобильных дорог и дорожных сооружений в период паводка и внесение предложений о полном прекращении движения  автотранспортных средств на отдельных участках и дорогах при возникновении угрозы разрушения.

	Администрация Большебуяновского

сельского поселения
	До 25 апреля